
                     Chihuahua, Chih., sábado 16 de julio del  2011.                         No. 57

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 106 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se aprobó reformas al Reglamento 
de Vialidad y Tránsito del Municipio de Juárez.

Pág. 4046
-0-

ACUERDO No. 117 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se aprobó reformar los artículos 15 
fracción XV, 16, 22, 73, 101 fracción VI y derogar las fracciones  I y X del artículo 72 y el artículo 73 bis del Reglamento 
Orgánico de la Administración Pública del Municipio Juárez.

Pág. 4048
-0-

SECRETARIA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública SH-035-2011, relativa a la adquisición de microesfera de vidrio en modalidad de 
contrato abierto, solicitada por la Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas.

Pág. 4051
-0-

SECRETARIA DE SALUD
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
CONVOCATORIA Licitaciones Públicas SSCH-LP-009-2011 y SSCH-LP-010-2011, relativas a la adquisición de vestuario, 
uniformes y blancos, y a la adquisición de material de laboratorio y sustancias químicas, respectivamente.

Pág. 4052
-0-

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO JUÁREZ
CONVOCATORIA Pública No. JMAS-DT-CT-PS-2011-011, relativa a la adquisición, aplicación y control de 93,600 
libras de bacteria facultativa.

Pág. 4053
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.                
Pág. 4054 a la 4087

-0-

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4046

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4047

PRESIDENCIA MUNICIPAL
JUAREZ, CHIH.



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4048



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4049

PRESIDENCIA MUNICIPAL
JUAREZ, CHIH.



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4050



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4051

SECRETARIA DE HACIENDA



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4052

SECRETARIA DE SALUD
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4053

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO JUÁREZ



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4054

JOSE LUIS HIELO   2722-53-55-57
-0-

RICARDO VALDEZ OLIVAS   2724-53-55-57
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

JORGE EFRAIN TORRES FLORES 2579-55-57
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4055

PEDRO VALDEZ URBINA  2727-53-55-57
-0-

ESTEBAN MARTIN RENTERIA  2731-53-55-57
-0-

RAMON MARTIN MARTINEZ  2732-53-55-57
-0-

ELIZABETH CARAVEO OLIVAS  2625-57-59
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4056

CAYETANO MONTOYA CARRILLO 2831-55-56-57
-0-

MARIA NATIVIDAD DOMINGUEZ  2866-56-57-58
-0-

MANUEL ARTURO ALVAREZ  2626-57-59
-0-

Segundo

MARGARITO RAMIREZ GUTIERREZ  2828-55-57
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4057

EZEQUIEL GARCIA BUSTAMANTE  2827-55-57
-0-

ALBERTO CESAR SANTILLAN  2826-55-57
-0-

FRANCISCA DOMINGUEZ ERIVES  2825-55-57
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4058

JAIME HORACIO BARRAZA  2813-55-57
-0-

LOURDES VILLA MORENO  2803-55-57-59
-0-

SEGUNDO

MARIA AURELIA CHAVEZ  2811-55-57
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4059

JHONATAN DAVID CLIFT  2800-55-57-59
-0-

JOSE PABLO MEOUCHI  2814-55-57
-0-

LA JUNTA DE LOS RIOS  2818-55-57-59
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4060

PEDRO OROZCO VILLEGAS 2833-55-57
-0-

CAROLINA GUTIERREZ RIVERA 2578-55-57
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

HECTOR RUBEN HERMOSILLO 2835-55-57
-0-

ABELARDO MENDOZA SAMARRIPA 2834-55-57
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4061

MARTIN GARCIA RAMIREZ 2844-55-57
-0-

MARTHA ELENA REZA GUERRERO 2839-55-57
-0-EMA GALINDO SANCHEZ  2837-55-57

-0-

SEGUNDO



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4062

MARIO RODOLFO CONTRERAS VILLANUEVA
2842-55-57

-0-
CARMEN NUÑEZ GARCIA   2627-57-59

-0-

SEGUNDO

EFRAIN MONTAÑO RUIZ   2847-55-57
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4063

MARIA ELENA GARCIA MONTES

2843-55-57

-0-

JESUS JAVIER ROSARIO MALDONADO
2840-55-57

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4064

ANA ENRIQUEZ REYES
2845-55-57

-0-

HECTOR RAMIRO TORRES FIGUEROA
2846-55-57-59

-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4065

PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA DE MEXICO, S.A. DE C.V.    2606-51-54-57
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4066

CHAMPION PRODUCTS        2791-54-57-60
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4067

UNION DE CREDITO AGROPECUARIA  E INDUSTRIAL       2862-56-57-58
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4068

Rúbrica
2892-56-57

-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4069

SENTENCIA

Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Morelos
Chihuahua, Chih.

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA, A DOCE DE MARZO DEL 
AÑO DOS MIL DIEZ.- 

VISTOS para resolver en definitiva los autos que integran 
el expediente número 353/2009, relativo al JUICIO DE 
DIVORCIO POR MUTUO CONSENTIMIENTO, promovido 
por CRISTIAN EDMUNDO RAMÍREZ NAVARRO Y SILVIA 
GUADALUPE VIEZCAS HERNÁNDEZ, y:

RESULTANDO:

CONSIDERANDO:

Por lo anteriormente fundado, es de resolverse y se: 

RESUELVE:

PRIMERO.- Ha procedido la vía de divorcio por mutuo 
consentimiento.

SEGUNDO.- Se declara de plano la disolución del vínculo 
matrimonial que celebraron los señores CRISTIAN 
EDMUNDO RAMÍREZ NAVARRO Y SILVIA GUADALUPE 
VIEZCAS HERNÁNDEZ, en fecha siete de Agosto de mil 
novecientos noventa siete, ante la fe del Oficial del Registro 
Civil de esta Ciudad, quedando éstos en aptitud legal de 
contraer nuevas nupcias, en el entendido de que la mujer 
no podrá hacerlo si no tuviere trescientos días de separada 
físicamente de su marido, o mediare  examen médico que 
acredite que no está embarazada.

TERCERO.- Se aprueba el convenio celebrado por las 
partes, así como la aclaración hecha al mismo, para todos 
los efectos legales a que haya lugar, el cual quedó trascrito 
en el considerando III de la presente resolución.

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente 
resolución, remítase a la Oficina del Periódico Oficial del 
Estado copia certificada para que se haga la publicación 
correspondiente, y gírese oficio al Oficial del Registro Civil de 
esta Ciudad, a fin de que proceda a efectuar las anotaciones 
que legalmente procedan en el acta de matrimonio número 
739, libro 730, folio 189, oficialía 1, levantada el siete de 
Agosto de mil novecientos noventa y siete, y hecho lo 
anterior informe a este Tribunal los datos de identificación 
del acta respectiva, a efecto de que se agregue a los autos 
y el expediente sea enviado al archivo general como asunto 
totalmente concluido.

QUINTO.- No procede hacer condena en costas.

NOTIFIQUESE  Y  CUMPLASE:

Así lo resolvió y firma el  LICENCIADO CARLOS ESPINO  
HOLGUIN, Juez Cuarto de  lo Familiar del Distrito Judicial 
Morelos, ante su  Secretaria de Acuerdos LICENCIADA 
KARLA MARIA NEUMANN OGAZ, con quién actúa y da 
fe.-DOY FE.

En la Ciudad de Chihuahua, Chihuahua, a veinticinco 
de marzo del año dos mil diez, la Secretaria de Acuerdos 
del Juzgado Cuarto de lo Familiar de este Distrito Judicial 
Morelos, hace constar que dentro del término de Ley, 
ninguna de las partes interpuso recurso alguno en contra 
de la resolución dictada en fecha doce de los corrientes, lo 
que hace constar para los efectos legales a que haya lugar. 
Conste.

Chihuahua, Chihuahua, a veinticinco de marzo del año dos 
mil diez.

Vista la constancia anterior y toda vez que efectivamente 
no ha sido interpuesto recurso alguno por las partes en 
contra de la resolución dictada en autos el día doce de los 
corrientes, dentro del término de Ley, según la constancia 
de la Secretaría, se declara ejecutoriada la misma, para 
los efectos legales a que haya lugar, de conformidad con el 
Artículo 397 fracción II del Código Procesal Civil. Por tanto, 
y en cumplimiento a lo ordenado en la citada resolución, 
expídanseles las copias certificadas para que con las mismas 
se integren los oficios ordenados, para que los hagan llegar 
a su destinatario, lo anterior de conformidad con el Artículo 
84 del Código Procesal invocado.

 
NOTIFIQUESE:

Así lo acordó y firma el LICENCIADO CARLOS ESPINO 
HOLGUIN, Juez Cuarto de lo Familiar, del Distrito Morelos, 
ante su Secretaria de Acuerdos   LICENCIADA KARLA 
MARIA NEUMANN OGAZ, con quien actúa y da fe. DOY 
FE.

2899-57
 

-0-

MARIO ALBERTO HOLGUIN  2894-57-59-61
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4070

ALICIA PAREDES RODRIGUEZ  2889-57-59-61
-0-

ALFONSO ANDRADE FERNANDEZ  2888-57-59
-0-

JOSE LUIS REYES   2886-57-59-61
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4071

MIGUEL ARTURO TERRAZAS   2883-57-59
-0-

MARTIN JAVIER AGUILAR   2887-57-59
-0-

JOSE ALFREDO RODRIGUEZ   2879-57-59
-0-

MANUELA TABAREZ GOMEZ   2885-57-59
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4072

ARMANDO FELIPE MOLINA  2877-57-59-61
-0-

RAUL RENE MALDONADO  2874-57-58-59
-0-

RAUL RENE HERRERA  2876-57-59
-0-

GABRIELA LILIANA RODRIGUEZ  2906-57-59
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4073

LUIS NORIEGA RODRIGUEZ  2873-57-58-59
-0-

EUSTAQUIO RODRIGUEZ BERNAL  2896-57-59-61
-0-

IRINEO CHAVEZ CISNEROS  2891-57-59
-0-

MAGDALENA CARAVEO REQUEJO  2628-57-59
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4074

JOSE DE JESUS SOLIS  2875-57-59

-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4075

JUAN JOSE FAJARDO  2878-57-58-59
-0-

YOLANDA PATRICIA TOSTADO  2941-57-58-59
-0-

JOSE LUIS SANCHEZ SOTO  2942-57-59
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4076

PETRA ISELA BEJARANO  2940-57-59
-0-

PEEDRO HERNANDEZ CEPEDA  2937-57-59
-0-

PORFIRIO RODRIGUEZ RAMIREZ 2939-57-59-61
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4077

CARMEN IMELDA FIERRO  2938-57-59-61

-0-

MARTHA VILLEGAS NAVARRETE 2935-57-59
-0-

LUIS MANUEL MORALES  2915-57-59
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4078

ADRIANA RODRIGUEZ NUÑEZ  2934-57-59-61
-0-

IGNACIO BONILLA TARANGO  2936-57-59
-0-

EFRAIN HERMOSILLO TREJO  2914-57-59
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4079

ROBERTO GABRIEL FLORES  2913-57-59
-0-

REFUGIO LUNA RAMOS  2897-57-59
-0-

ABELARDO AGUIRRE GARCIA  2910-57-59-61
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4080

LUZ ELENA HERAS   2898-57-58-59
-0-

JESUS ANTONIO TARANGO   2900-57-59
-0-

BEATRIZ NOEMI QUINTANA   2947-57-59
-0-

MARTINA HERMOSILLO QUIÑONEZ  2901-57-59
-0-



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4081

JUANA DELIA DEL CARMEN   2944-57-59-61
-0-

JESUS MUELA CALANCHE   2902-57-59
-0-

GONZALO CHAVEZ MARQUEZ   2945-57-59
-0-

EDUARDO HORACIO ORANDAY   2946-57-59
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4082

VENANCIO CHAPARRO CHAPARRO  2817-57-59
-0- 

JOSE ALONSO SANCHEZ MONTES  2816-57-59
-0- 

PERLA SARAI HERRERA SANCHEZ  2815-57-59
-0- 

ADAN CONTRERAS VAZQUEZ  2824-57-59
-0- 



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4083

LORENZA YESENIA GUTIERREZ ZAMBRANO 2823-57-59
-0- 

ELIZA VALDILLEZ CORDOVA 2822-57-59
-0- 

MAYRA RODRIGUEZ GARCIA  2820-57-59
-0- 

CECILIA JAQUEZ NUÑEZ  2821-57-59
-0- 



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4084

MARGARITO LORTA    2629-57-59
-0- 

SANTOS MORENO AVITIA   2631-57-59
-0- 

GUADALUPE CASTILLO TREVIZO  2632-57-59
-0- 

MIGUELANGEL CHAVEZ OCHOA  2633-57-59
-0- 



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4085

MARIA ELENA RAMOS MORALES 2634-57-59
-0-

MA. DE LOS ANGELES AGUIRRE MARQUEZ 2635-57-59
-0-

GABRIELA RIVERA GUTIERREZ  2636-57-59
-0- JAQUELINE GUADALUPE ALDERETE CASTILLO 2630-57-59

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4086

Presidencia Municipal
Santa Bárbara, Chih.

DIDIER ALFREDO ENRIQUEZ BLANCO 2719-57-59
-0- 

Presidencia Municipal
Santa Bárbara, Chih.

MANUEL DE JESUS GONZALEZ RIOS 2734-57-59
-0- 

Presidencia Municipal
Santa Bárbara, Chih.

LUZ MARIA NAJERA SALAZAR   2819-57-59
-0- 

LIDIA MARTINEZ HOLGUIN 2718-57-59
-0- 



sábado 16 de julio del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              4087

SENTENCIA

Juzgado Cuarto Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A VEINTITRÉS DE SEPTIEMBRE DEL  AÑO DOS MIL NUEVE.
VISTOS, para resolver en definitiva los autos que integran el JUICIO de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por 
el señor RUBEN GARCIA ARIAS y  la señora CLOTILDE QUIROGA GARCIA, según  el expediente 1439/2009 
y; 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor 
RUBEN GARCIA ARIAS y  la señora CLOTILDE QUIROGA GARCIA, mismo que fue celebrado el día veinticuatro 
de febrero del año dos mil cuatro, ante el Titular de la Cuarta Oficialía del Registro Civil de Ciudad Juárez, 
Chihuahua, bajo el régimen de sociedad conyugal.

TERCERO.- Se aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece 
reproducido en la parte considerativa de ésta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente. 
 
CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino 
hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o 
mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil.  

QUINTO.- Al causar estado esta sentencia definitiva, mándese oficio con los insertos necesarios, al C. Encargado 
de la Oficina del Periódico  Oficial del Estado, para que publique sus puntos resolutivos, así como al C.  Titular de 
la Cuarta Oficialía del Registro Civil de esta ciudad, para que provea lo conducente, a efecto de que se realice la 
anotación marginal en el acta del matrimonio número 98, del libro 57, a folio número 126.

SEXTO.- Expídaseles a su costa a los promoventes, las copias certificadas de la presente resolución

N O T I F I Q U E S E. 
Así lo resolvió en definitiva y lo firma la C. LICENCIADA PATRICIA MARTÍNEZ TÉLLEZ, Juez Cuarto de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA 
NORES GARCÍA que  da fe.- DOY FE.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a seis de octubre del año dos mil nueve.
La que suscribe C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCIA, del Juzgado Cuarto 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos hace constar y certifica que la resolución dictada con fecha veintitrés de 
septiembre del año dos mil nueve, no fue recurrida por ninguna de las partes, haciéndose constar para los fines 
legales a que haya lugar.- Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua; a seis de octubre del año dos mil nueve.
Vista la constancia que antecede y como se desprende de la misma, la anterior resolución no fue impugnada 
dentro del término legal por ninguna de la partes, se declara que la misma ha causado ejecutoria; previas las 
anotaciones que se hagan en el libro de Gobierno, archívese el asunto como totalmente concluído, hágase 
devolución de los documentos agregados al expediente y expídase copia certificada de la sentencia ejecutoriada. 
Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por los artículos 397 y 398 de Código de Procedimientos Civiles en 
el Estado.

NOTIFIQUESE
Así, lo acordó y firma la LICENCIADA PATRICIA MARTINEZ TÉLLEZ, Juez Cuarto de lo Familiar del Distrito 
Judicial Bravos, en unión de la Secretaria de Acuerdos LICENCIADA NORMA LETICIA NORES GARCÍA, con 
quien actúa y da fe.- DOY FE. 

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 16 de julio del  2011.4088

DIRECTORIO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823 

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

Chihuahua, Chih.
Costo del Ejemplar     $ 28.65

Costo de la Suscripción anual     $1,727.98

Publicación de otras resoluciones o documentos conforme a la Ley, por renglón  $5.67

Anexo que exceda de 96 páginas     $28.80

Balances, cortes de caja y demás publicaciones similares     $704.90

Periódico Oficial y Anexo en formato digital c/ejemplar     $  21.00

A todos estos costos agregar 4% universitario  

Los pagos deben hacerse en las oficinas de Recaudación de Rentas de cualquier localidad en el Estado.

Se recibirán solo edictos y balances originales, firmados y sellados 

ATENTAMENTE

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx


